*Valeatis!*

# SPECIMEN MEDICUM INAUGURALE,

EXHIBENS NONNULLA

DE

## OTORRHOEA.

### INTRODUCTIO.

Diu profecto in seligenda materia , quam pro dissertatione inaugurali necessitas me urget pertractare , ut Academicis institutis obsequar , dubius haesi. Multa sane supersunt in disciplina medica , quae vel sedula perscrutatione , vel accuratiore elaboratione indigent ; verum non omnia viribus juvenilibus idonea sunt quae pertractentur , neque omnia aequa placent .

Quum mihi contigerit , non paucos aegros videre otorrhœa affectos , non inutile fore tandem ratus sum , nonnulla de illo morbo

colligere. Ut autem huic proposito rite respondeam , hujus dissertationis argumentum ita pertractabo , ut primo nonnullos referam casus , quos observare mihi licuit ; dein morbum ipsum pathologice demonstrare conabor.

Sicco pede transiliens consuetudinem , plures errorum excusationes afferendi , haud tamen dubito , quin L. B. in hocce opusculo , a juvene elaborato , doctam et eruditam non quaerat commentationem.

## **PARS PRIMA.**

---

### ***Casus Otorrhoeae.***

---

### **CASUS I.**

Puella, 20 annos nunc nata, scrofulosa, ex aetate 8 annorum; qua scarlatinā fuit correpta, otorrhoea laboraverat. Examine institutō patet; in utraque aure tympani membranam esse erosam. Etenim si aegra post fortē inspirationem, ore clauso naribusque compressis; fortiter exspiret, strepitus auditur acutus, veluti rhonchus mucosus, ab adstantibus. Speculo auris adhibito, in dextra aure fere omnino delecta apparet tympani membrana, et auditū ossicula omnia deēsse videntur. Meatus auditorii profundior pars superficiem præbet polyposam, ac levi attactu (specille balaenacei ope) sanguinem emittit. Audiendi facultas hoc latere adeo est abolita, ut horologiī sonum (qui sano auditus organo auditur ad distantiam 4 $\frac{1}{2}$  me-

trorum Neërl.) percipere nequeat aegra , nisi aurem fortiter apprimit. Auris sinistra illum sonum percipit ad distantiam unius fere decimetri. Myrinx hic foramine perfossa est , magnitudinis circiter  $1\frac{1}{2}$  ad 2 millim. Quae superest pars myringis , granulis carnosis obiecta cernitur. Meatus auditorius eodem modo ac ille oppositi lateris , parvas eminentias refert polyposas. Fluidum , quod secernitur , colorem habet flavescentem ; est aquosum , nonnumquam fere inodorum , sed alio tempore foetorem spargens vix ab adstantibus perferendum. Nec specilli argentei ope , neque fluidi indagatione microscopica , indicia inveniuntur pathicae affectionis ipsius ossis substantiae.

Instituit vir doct. Swaagman bis de die prudentissima manu (sicut in ejusmodi casu semper fieri debet) injectiones ex aqua tepida , et semel de die adhibebantur instillationes ex nitratis argenti solutione mitissima. Praeterea ob diathesin scrofulosam aegrotae commendavit pilulas ex hydroiodate potass. et usum olei jecoris aselli. Qua curâ , per 2 menses adhibitâ , otorrhœa non solum plane cessavit , sed et audiendi facultas ita restituta est , ut auris sinistra ad distantiam 19 decim. percipere nunc possit horologii sonum. Aure dextra tamen surdam eam remansisse , facile intelligitur.

Licet ceruminis secretio jam redcat , tamen per 6 hebdomades adhuc continuavit aegra adhibere dicta medicamina , sed sensim minus frequenter. Gossypio praeterea semper occludit meatum auditorium , ne aëre frigido , cavitatem tympani irritante , inflammatoria affectio de novo incitetur.

---

## CASUS II.

Juvenis 15 annorum, bene evolutus, ante decennium angina gravi scarlatinosa laboraverat. Convalescens ex hoc morbo doloribus cruciabatur aurum gravissimis, et simul audiendi facultatem sensim sensimque minui percipiebat. Paullo post subita exorieretur otorrhoea, quam doloris et surditatis insigne levamen est secutum.

Fluxus ille per totum decennium, brevioribus vero intervallis (quibus semper surditatem ac dolores augeri dicit) perduravit. Quod secernitur fluidum non semper ejusdem est indolis: etenim nonnumquam viscidum est, ac albescensem vel flavescentem refert colorem; alio tempore magis limpidum vel sanguinolentum est; semper tamen valde foetet.

Remotâ materie purulenta injectionibus aquae tepidae, exploratio auris sequentia docet:

Superficies meatus auditorii in utraque aure ulcerosum ac polyposum praebet adspectum; tympani membranae magno foramine perfossae sunt; in aure dextra malleus denudatus facile cerni potest, et quae superest myringis pars carunculae solummodo vestigia monstrat; ex aure sinistra vero malleus et incus cum pure egressi sunt et ab aegro conservati.

Tonsillae sunt tumefactae, tota pharynx leviter inflammata, vox rauca. Halitus oris non raro valde foetet, et tunc simul percipit aeger saporem ingratissimum, qui ab effluvio puris per tubam Eustachianam pendere videtur. Si aeger exspirat, ore clauso naribusque compressis, aëris foetidus, magno strepitu, e meatu extruditur; interdum adest sat gravis dolor. Auditur ab aegro horologii sonus sinistro latere nonnisi aurem apprimendo; dextra autem

aure ad distantiam 2 decim. Refert aeger , se jam plura ac diversa adhibuisse remedia , sine ullo fausto effectu. Quotidie nunc per 2*½* menses a Medico injiciebatur aqua tepida , qua injectione non solum halitus oris foetor et sapor ingratus plane tollebantur , sed audiendi quoque facultas multo siebat acutior. Dein per 2 et quod excurrit menses mitissima adhibita sunt adstringentia , simul cum gargarismatibus , eo effectu , ut fluxus non solum plane sanatus sit , sed audiendi facultas simul dextra aure ad 21 decim. distantiam redierit.

---

### CASUS III.

S. B., femina , 46 annos nata , semper optima sanitate ac acuto auditu gavisa est , praeter duos circiter ultimos annos , quo tempore subito gravissimis aurium doloribus fuerit cruciata , imprimis in latere dextro , conjunctis cum rubore , calore et magna intumescientia auris. Inflammatio illa postquam per triduum illam vexaverat , in suppurationem exiit , qua tunc symptomata inflammatoria quidem diminuerunt , ita ut dein nonnisi rarius leviores modo dolores advenirent ; auditus vero acumen ab eo inde tempore ita decrevit , ut acumetri ope exploratae ambae aures vix audiant sonum ad 1 vel 2 centim. distantiam. Quod effluit pus viscosum est , non foetidum. Superficies meatus auditorii laevis et rubra cernitur , et ambae myringes granulis obtectae sunt veluti carnosis. Perforationis signa tamen nondum exstant. Praeter multa a plebe

laudata remedia domestica, diu quoque usa est aegra oleo, quod Maurice Mène nomine *Huile acoustique*, ut suum arcanum contra surditatem commendat; tamen sine omni bono eventu. Quia nullum verae phlegmonis symptoma superest, medicus ei commendavit solutionem nitratis argenti (gr. I. ad unc. I aq. destill.) ad instillandum; dum a me ipso simul quotidie instituebantur injectiones aquae tepidae. Quatuor hebdomadibus praeterlapsis, excrescentiae carunculosae plane jam evanuerant. Fluxu autem, licet minori quidem gradu, perdurante, injiciebatur quotidie solutio acetatis plumbi. Quibus injectionibus per quinque et quod excurrit hebdomades protractis, otorrhoea plane cessavit et audiendi facultatem ita recuperavit aegra, ut horologii sonum ad  $1\frac{1}{2}$  et  $\frac{1}{2}$  met. distantiam optime percipiat. Tympani membrana, licet adiaphana, albidiorem tamen acquisivit colorem, ac cerumen, cuius secretio antea fuerat suppressa, nuper iterum secernitur.

---

## CASUS IV.

Vir 24 annorum, ludi magister, ab infantili aetate, longioribus vel minoribus intervallis, otorrhœa laboravit. Licet in genere vix ullo dolore crucietur aeger, tamen fluxui, si aliquamdiu fuerit retentus, reddituro semper praecedere barycoiam et dolores nonnumquam vehementes, se per totum capitis latus extendentes, narrat aeger: quae tamen symptomata statim cessant, si puris satis magna.

quantitas effluxerit. Fluidum, quod secernitur, antea inodorum, postremo tempore ingratissimum spargit odorem, et specillum argenteum nigro colore obducit. Percipitur horologii sonus aure sinistra ad 3, dextra ad 2 centim. distantiam. Remotâ magna quantitate materiei, cerumini haud dissimilis, meatûs auditorii ac tympani membranae superficies cernitur granulosa, quasi conjunctiva *panno* affecta. Specilli ope nullum vestigium cariosae affectionis in meatu invenitur. Hic aeger quoque multis jam remediis, ab hoc illove commendatis, usus fuerat, inter quae sufficiat nominasse: ol. olivarum, camphoram gossypio involutam, ol. animal. Dippelii, glycerinam cet.

Ob scrofulosam diathesin illi praescripsit medicus pilulas ex jodureto ferri; simul commendavit oleum jecoris aselli, ad nucham fanticulum applicavit, et injectiones instituit ex aqua tepida. Quâ curâ, per 3 menses protractâ, fluxus sensim imminuit, ac audiendi facultas ad 4 et 12 centim. distantiam est restituta. Exploratae tamen tunc partes affectae non erant mutatae. Hinc ab illo tempore per 4 menses injecta est solutio acet. plumbi, alternans quovis die cum injectionibus supradictis: quo tempore praeterlapso penitus cessavit effluxus auditumque recuperavit aeger ad 7 et 19 decim. distantiam; excrescentiae in meatu ac myringe plane evanuerunt, et nulli amplius percipiuntur dolores.

## CASUS V.

Vir 71 annorum, Inspector paedagogices, per annos ex aure sinistrâ effluxum passus erat ichoris valde foctidi; audiendi facul-

tatem hac aure plane amiserat. Exploratione meatus auditorii cernitur polypus permagnus, e tympani cavitate, sicuti videtur, prodicens et ad porum usque externum se extendens. Aegro vehementer flagitante ut liberaretur ab incommodis cum isto effluvio conjunctis, polypum Medicus extraxit, et per 4 dein hebdomades instituit injectiones aquae frigidae, dein per 2—3 menses solutionis acetatis plumbi (scr. β ad unc. I). Quo facto fluxus plane cessavit.

---

## CASUS VI.

Vir, 40 circiter annos natus, miles equestris, inde ab infantili aetate fluxu laboraverat gravi ex aure dextra; in cuius sanationem multis et variis medicaminibus usus est. Foetorem spargit fluidum secretum intolerabilem, ita ut aeger diu inter alios versari vix possit; quamobrem ille quoque consortia plane evitat.

Examine auris instituto patet, illam aurem fere omnino amisisse facultatem audiendi, quum acumetri sonum percipere nequeat aeger, nisi fortiter illud apprimatur ad aurem. In meatus auditorii profundiore parte haeret excrescentia polyposa, quae meatum plane adimplet, ita ut specillum introduci nequeat. Exspiratus fortiter aēr, naribus ac ore simul clausis, nonnumquam meatu efflatur strepitu sibilante, ac foetorem spargens ingratissimum. Saepius pus e tuba Eustachiana in pharyngem fluit, vomituritionem et vomitum tunc excitans. Fluidum ergo non solum in meatu audito-

rio externo, sed simul in tympani cavitate producitur. Exploratione specilli ope quantumpote peracta, nullum apparet vestigium pathicae ipsius osseae substantiae affectionis, neque pus continet osseas particulas exfoliatas, quemadmodum illud indagationibus repetitis microscopicis patuit.

Commendabantur aegro, praeter fonticulum ad brachium, injectiones tam in tuba Eustachiana (quas ipse exercitationibus non-nullis satis facile, catheteris ope, sibi applicare poterat) quam in meatu auditorio, primis hebdomadibus ex aqua frigida, dein ex acetatis plumbi solutione; dum per meatum simul inflabatur pulvis e croco orientali et alumine usto. Quam curandi methodum nunc jam per tres pluresve menses secutus est eo effectu, ut non solum effluvium jam diu cessaverit, sed etiam parva frustula excrescentiae cum injectionibus nonnumquam remota sunt, uti aeger, laetus jam de effectibus, e dicta curandi methodo hucusque acquisitus, ante nonnullos dies suo medico certiores fecit.